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Hədəflər

I. Aparılan əməliyyatlarda və hesablaşmalarda şəffaflığı təmin 

etmək;

II. Ədalətli və rəqabətqabiliyyətli biznes mühitini formalaşdırmaq;

III. Əməliyyatlar zamanı qanunsuz sənədləşmənin və

əsassız xərcləmələrin qarşısını almaq;

IV. Ümumilikdə vergi hüquqpozmalarının qarşısını almaq;

V. Yekun olaraq dövlət büdcəsinin gəlir maddələri üzrə artıma nail 

olmaq.



Anlayışlar
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❑ Risk - dəyər kəsb edən hər hansı bir əmlakın, vəsaitin, vaxtın və s. itirilmə

ehtimalıdır.

❑ Risk - arzuolunmaz bir hadisənin başvermə, yaxud gözlənilən bir hadisənin

baş verməməsi ehtimalıdır.

❑ Risk- neqativ nəticələnə biləcək hər hansı hərəkət, yaxud hərəkətsizliklərdir.

❑ İqtisadi risk - hər hansı bir fəaliyyətin və ya hadisənin təşkilatın öz

hədəflərinə çatması imkanlarına mənfi təsiri ehtimalı və ya təhlükəsidir.

(IOTA Report for Tax Administrations)

❑ Vergi riskləri - vergi öhdəliklərinin hər hansı səbəbdən düzgün müəyyən 

edilməməsi nəticəsində vergi ödəyicisinin maliyyə itkilərinə məruz qalmasının 

mümkünlüyüdür (VM: 13.2.47).

https://az.wikipedia.org/wiki/%C6%8Fmlak
https://az.wikipedia.org/wiki/Vaxt
https://az.wikipedia.org/wiki/Neqativ
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❑ əmtəəsiz əməliyyat – vergi nəzarəti tədbiri zamanı aşkarlanan, başqa əməliyyatı pərdələmək
məqsədilə aparılan və faktiki olaraq mallar, işlər və xidmətlər təqdim edilmədən mənfəət əldə
etmək məqsədilə rəsmiləşdirilən əməliyyatlar (VM: 13.2.81);

❑ riskli vergi ödəyicisi – Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq edilmiş meyarlara cavab verən, o
cümlədən əmtəəsiz və (və ya) riskli əməliyyatlar aparan şəxsdir. Vergi ödəyicisinin riskli vergi
ödəyicisi olması, habelə riskli vergi ödəyiciləri siyahısından çıxarılması barədə qərar
İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən qəbul edilir (VM: 13.2.82);

❑ faydalanan şəxs - əmtəəsiz əməliyyat aparmaqla mənfəət əldə etmək məqsədilə həyata
keçirilən fəaliyyət üzrə faktiki olaraq gəlir əldə edən, o cümlədən əmtəəsiz əməliyyat
aparmaqla mənfəət (gəlir) əldə edən hüquqi şəxsin faktiki sahibi və ya əmtəəsiz əməliyyat
aparmaqla gəlir əldə edən vergi ödəyicisinə nəzarəti həyata keçirən fiziki şəxsdir(VM: 78.4);

❑ riskli əməliyyat – ?

Anlayışlar (Vergi Məcəlləsi)



Riskli vergi ödəyicisinin
meyarları:
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

Meyarlar Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsinin 
13.2.82-ci maddəsinə uyğun olaraq hazırlanmışdır və riskli 

vergi ödəyicisinin, o cümlədən riskli əməliyyatların 
meyarlarını müəyyən edir.
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

✓Meyarlarda istifadə olunan anlayışlar Vergi Məcəlləsində nəzərdə tutulan
mənaları ifadə edir.

Əmtəəsiz 
əməliyyat  

Riskli
vergi ödəyicisi 
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

✓Şəxsin riskli vergi ödəyicisi siyahısına düşməsi və bu
siyahıdan çıxarılması barədə məlumatlar Dövlət Vergi
Xidmətinin rəsmi internet saytında dərc edilir.
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

❖ Riskli vergi ödəyici barədə məlumat elektron qaimə-
faktura sistemi vasitəsilə aparılan əməliyyatlar zamanı
xəbərdarlıq xarakterli bildirişlərdə əks olunur.

Diqqət!

!



Meyarlar
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Aşağıdakı meyarlardan ən azı birinə cavab verən

vergi ödəyicisi riskli vergi ödəyicisi hesab olunur:

2020-ci il 28 iyul tarixli 265 nömrəli NK Qərarı ilə tədiq edilmiş 
«Riskli vergi ödəyicisinin, o cümlədən riskli 

əməliyyatların Meyarları»
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Riskli 
əməliyyatlar aparan şəxs

Riskli vergi ödəyicisi (2.1.1).



Alınmış və ya idxal edilmiş Təqdim edilmiş
mallar mallar
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Riskli əməliyyatlar (3.1.1):

Çeşid fərqi
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Riskli əməliyyatlar (3.1.2):

Alınmış və ya idxal Təqdim edilmiş
mallar mallar

Həcm fərqi
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Əmtəəsiz 
əməliyyat  

Aparılmış vergi nəzarət tədbirləri çərçivəsində vergi ödəyicisinin
əmtəəsiz əməliyyatlar aparması aşkar edildikdə

DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

Riskli vergi ödəyicisi (2.1.2).



Riskli vergi ödəyicisi (2.1.3).

İdxalatçının, istehsalçının və ya idxalatçı olmayan ticarət fəaliyyəti
həyata keçirən şəxsin vergi orqanında qeydiyyatda olan anbarı və ya
digər təsərrüfat obyektinin olmaması
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ



Vergi ödəyicisi tərəfindən əldə edilmiş və fəaliyyət növünə uyğun olmayan malların
vergi nəzarəti zamanı sənədləşdirilmədən təqdim edilməsinin aşkar edilməsi.
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Riskli vergi ödəyicisi (2.1.4).

DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

Riskli vergi ödəyicisi (2.1.5).

vergi ödəyicisinin satış məqsədləri üçün son 6 ay üzrə (vergi ödəyicisinin
malların mövsümi xarakterindən asılı olaraq, habelə əvvəlcədən sifariş edilən
və müqavilədə (razılaşmada) müəyyən edilən müddətdə təhvil verilməsi
nəzərdə tutulan hallar istisna olmaqla) idxal etdiyi və ya əldə etdiyi malların
həcmi onun müvafiq dövr üzrə dövriyyəsindən azı 3 dəfə artıq olduqda.
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DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ

Riskli vergi ödəyicisi (2.1.6).

Riskli vergi ödəyicisinin meyarlarının 2.1.1-2.1.5-ci yarımbəndlərində göstərilən şəxslər üzrə

▪ Meyarların 2.1.1-2.1.5-ci yarımbəndləri ilə müəyyən edilmiş riskli vergi ödəyicisi olan

fiziki şəxsin icra orqanının rəhbəri və ya təsisçisi olduğu hüquqi şəxs

▪ Meyarların 2.1.1-2.1.5-ci yarımbəndləri ilə müəyyən edilmiş riskli vergi

ödəyicisi olan hüquqi şəxsin icra orqanının rəhbərinin və ya təsisçisinin təsis

etdiyi və ya icra orqanının rəhbəri olduğu hüquqi şəxs



Beşdən çox hüquqi şəxsin icra orqanının rəhbəri olan fiziki şəxslər və onların icra
orqanının rəhbəri olduğu hüquqi şəxslər.
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Riskli vergi ödəyicisi (2.1.7).

DÖVLƏT 
VERGİ 

XİDMƏTİ
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Riskli vergi ödəyicisini gözləyən 
təhlükələr.
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Riskli vergi ödəyiciləri barədə məlumatın kommersiya və (və ya) vergi sirri hesab
edilməməsi (VM: 30.2.9);

Növbədənkənar səyyar vergi yoxlamasının və operativ vergi nəzarəti tədbirinin
aparılmasına əsas verməsi (VM: 38.3.8-1, 50.2.5);

Vergi öhdəliklərinin benefisiar şəxsin (faydalanan şəxsin) üzərinə qoyulması (VM: 
78.4);

Vergi öhdəliyinin yerinə yetirilməsi müddətinin uzadılmaması (VM: 85.8);

Artıq ödənilmiş məbləğlərin yalnız vergi nəzarəti tədbirləri tam başa çatdıqdan
sonra qaytarılması (VM: 87.3-1;  179.4);

Əmlakın siyahıya alınması  zamanı vergi orqanının yazılı bildirişinə əsasən vergi 
öhdəliyinin dərhal ödənilməsinin tələb edilə bilməsi (VM: 89.3);

Gəlirdən çıxılan xərclərin qəbul edilməməsi (VM: 109.9);

Ödənilmiş ƏDV-nin əvəzləşdirilməsinə yol verilməməsi (VM: 175.11);

Müvəqqəti vergi rejiminin güzəştlərindən faydalana bilməməsi (VM: 222.3).

Riskli ödəyiciləri gözləyən təhlükələr
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Qərar formaları

➢ Vergi ödəyicisinin riskli vergi ödəyicisi hesab edilməsi barədə

➢ Vergi ödəyicisinin riskli vergi ödəyiciləri siyahısından çıxarılması barədə

Vergilər Nazirliyinin 24 yanvar 2020-ci il 
tarixli 1917040101761200 nömrəli 

Əmri ilə təsdiq edilmişdir.

Qerarlar/Riskli odeyici _ qerar_1917040101761200_20200124_.docx
Qerarlar/Riskli qerar chixarma_1917040101761200_20200124_.doc
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